

Projektets diarienummer, namn och omfattning i tid

Diarienummer 2016-014, På stadiga ben - etapp 2 (20170401 - 20190331)

Organisation och organisationsnummer

Hela Människan i Jönköpings län - org nr 826000-7557

Projektets mål samt eventuella förändringar i förhållande till projektansökan

Huvudsakliga mål

-Projektet ska leda till att ett stort antal barn i förskoleåldern som lever i social utsatthet blir upptäckta, får stöd och får en tidig insats till hjälp för dem själva och deras utveckling.

-Projektet ska bidra till att bryta mönster som bidrar till att barn och unga själva utvecklar en beroendeproblematik.

Sekundära mål:

-Projektet ska stärka förskolans roll som aktör till stöd för barn som far illa.

-Projektet ska stärka samverkan mellan berörda föräldrar, enskilda förskolor, socialtjänst, BVC och civilsamhälle.

Projektet vill genom ett kunskapslyft för förskolepersonal stärka kompetensen att upptäcka och stödja barn som far illa. Problemen för barnen kan orsakas av förälders missbruk, psykisk ohälsa, annan sjukdom, våld i hemmet m m. Efterfrågan på kunskap om hur man upptäcker och stöder dessa barn är stor enligt de kontakter Hela Människan har i vår region. Den typ av utbildning som vi vill genomföra ska vara unik i sin pedagogik då den kombinerar erfarenhetsutbyte, teori och fallstudier ute i verksamheterna. Vi vill också bygga upp nätverk med förskolor som certifieras som "På stadiga ben-förskolor".

.....

Vi har till största delen upplevt att målen för utbildningen har uppnåtts, genom att vi kunnat arrangera ett antal utbildningar riktade till förskolepersonal. Detta sammantaget innebär att vi menar att vi följt den ursprungliga planen och följt målen i projektansökan. Det vi inte uppnått är målet att certifiera förskolor som "På stadiga ben-förskolor". Däremot har projektet även utvecklat ett annat sidospår, som inte fanns med i den ursprungliga planen; nämligen en styrelseutbildning. Där vi utbildat några styrelser som leder fristående förskolor.

Vi valde dessutom att testa att genomföra den ordinarie utbildningen under 2 dagar istället för 3. Detta var ett resultat av att vi upplevde att tidspressen i förskolan är så stor att allt för få förskolor har möjlighet att skicka personal på 3-dagars-utbildningar.

Planerade aktiviteter (kopiera texten från projektansökan)

Under vårtermin och hösttermin 2017 är målet att genomföra 6 kursomgångar á 3 kursdagar . Vid varje kursomgång vill vi ha minst 10 deltagare.

Tanken är också, enligt tidigare genomförandeplan att vi under denna etapp ska sprida kurserna i närliggande regioner, vilket i första hand är Kalmar- och Kronobergs län.

Vi hoppas också att under vintern 2017-2018 kunna inbjuda till nätverksträffar där kursdeltagare möts för att följa upp de erfarenheter de gjort som en följd av projektet.

Utvärdering sker löpande och spridning av projektet till andra regioner ska ske mot slutet av projekttiden.

Om projektet slår så väl ut som vi hoppas ska projektet efter projekttiden permanentas med en eller två kursledare som leder kurser, samordnar nätverk och certifierar "På stadiga ben"-förskolor. Och det ska ha en egen ekonomisk bärighet.

Vilka aktiviteter har genomförts?

Genomförda 3-dagars På stadiga ben-utbildningar: 4

Genomförda 2-dagars På stadiga ben-utbildningar: 2

Representerade förskolor: 32

Sammanlagt antal kursdeltagare: 69

De förskolor som deltagit har haft en blandning av profiler, huvudmän och organisationsmodeller. T ex församlingar (kristna/muslimska), föräldrakooperativ, kommuner, montessori, stiftelsevarianter mm.

Utbildningarna har genomförts i Jönköping, Värnamo, Växjö och Haninge.

Kvällskurser för huvudmän med kursdeltagande personal.

Genomförda kurser: 2 st

Representerade förskolor: 6

Sammanlagt antal kursdeltagare: 18

Dessutom har På stadiga bens hemsida utvecklats efter hand, och den går att finna på www.påstadigaben.se. Där finns en offentlig del, och en deltagarde som kräver inloggning. I deltagardelen finns ett omfattande material som kursdeltagare kan använda i förberedelser eller fördjupning, samt ett stort antal länkar till bra hemsidor. Denna del används också under utbildningarna för att dela varandras dokument.

Förväntat resultat (kopiera texten från projektansökan)

- Under projekttiden (tre år) ska närmare 40 förskolor certifieras som "På stadiga ben"-förskolor.
- Under projekttiden ska ca 150 förskolepersonal ha gått kursen "På stadiga ben".
- Under projekttiden ska 4 - 5 nätverk formas där man utbyter ny erfarenhet och erbjuder kurser och fortbildning.
- Under projekttiden ska projektledare anställas som driver projektet och genomför kurser.
- Projektet ska efter projekttidens slut permanentas och ha en egen ekonomisk bärighet.
- Därefter ska projektet kunna spridas vidare i andra delar av landet.

Vilka resultat har uppnåtts?

- Vi har utbildat förskolepersonal från sammanlagt 32 förskolor, i frågor som rör stöd till barn som far illa eller riskerar att fara illa.
- Det har varit sammanlagt 69 kursdeltagare på utbildningarna.
- Inga enskilda På stadiga ben-nätverk har skapats, däremot vet vi att de förskolor inom ett visst närområde håller dessa frågor levande i sina befintliga förskolenätverk.
- Projektet kommer att permanentas som en del i Hela Människan Sveriges utbildningsresurs. Alltså lämnas ansvaret för utbildningen över från Hela Människan Jönköpings län till Hela Människan Sverige.
- På stadiga ben-utbildningen spreds från Småland till Haninge, och planer finns att fler kommuner i Stockholmsområdet ska erbjudas utbildningen, då utvärderingarna från Haninge var mycket positiva.
- Vi har stärkt kunskapen i ett antal förskolestyrelser för fristående förskolor, genom att erbjuda dem riktade utbildningskvällar. Dessa kurser har 6 förskolestyrelser genomgått.

Vad kunde inte genomföras?

Vi kunde inte genomföra alla planerade utbildningar. Det visade sig kräva mer arbete än planerat att bjuda in till utbildningarna. Marknadsföringen har krävt personliga besök på förskolor och förskolenätverk för att nå framgång, däremot har epostutskick och liknande kommunikation haft liten påverkan. Framförallt har den mycket ansträngda personalsituationen inom förskolan generellt inneburit att vi fick ställa in ett par utbildningar p g a för få deltagare. Dessutom valde vi att inte skapa särskilda nätverk med På stadiga ben-förskolor, då vi insåg att deras möjligheter att delta i sådana nätverk var mycket begränsade.

Vilka är de positiva erfarenheterna?

De positiva erfarenheterna rör framförallt att deltagarna uppskattat innehållet och utformningen av utbildningen. Det har skapat kontakter som slagit sönder vissa "stuprör". Bl a har man kunnat få ett ansikte på den personal som arbetar med barn-ärenden i socialtjänsten. Denna erfarenhet har bidragit till att man lättare tar kontakt med socialtjänsten vid oro. Det har också fått effekter att man tagit kontakt med BVC lokalt för att söka råd från dem i observationer i kontakter med barn och familj. Vi har framförallt kunna stärka förskolepersonal i deras upplevelser och kunna ge förklaringar på varför ett barn kommunicerar som det gör, och vad som kan vara orsaken. Det har varit mycket goda omdömen från kursdeltagare, och vi har efter varje utbildning skickat ut en utvärdering där utbildningen fått mycket höga betyg.

Vilka är de negativa erfarenheterna?

Trots de goda omdömena från deltagarna har vi haft mycket svårt att få deltagare till utbildningarna. Vi hade trott att det skulle vara lättare att skapa intresse för denna typ av utbildning. Vår förstudie pekade på ett stort behov av kunskapslyft i de frågor utbildningen tar upp. Men personalsituationen är så pressad att det är svårt att genomföra en två- eller tredagarsutbildning för förskolepersonal. De vill helst bara ha en föreläsning på 2-3 timmar. Så detta är nog tveklöst den största negativa erfarenheten.

Övrig information

Den ekonomiska redovisningen kräver några förklaringar:

Intäkter:

Ansökta medel från SAFF; där redovisas inte de 49400 kr som utbetalas efter slutredovisningen.

Annan finansiering: Detta är bl a medel från överskottet från projektets första år.

Personalkostnader: Den budgeterade summan gällde 1 år, men utfallet gäller 2 år, därav den stora skillnaden.

Det redovisade underskottet minskar alltså med 49400 kr, när det återstående bidraget utbetalas. Det innebär ett slutgiltigt överskott i projektet på + 13416 kr.

Ekonomisk redovisning (Vänligen specificera)

Tidsperiod för vilken redovisningen sker

20170401 -- 20190331

Intäkter

	Utfall	Budget enl. projektansökan
Ansökta medel från Stiftelsen Ansvar för Framtiden	197600	247000
Medel från andra	83400	25000
Egen ekonomisk insats	15035	22000
Annan finansiering	164768	75000
Intäkter totalt	460803	369000

Kostnader

	Utfall	Budget enl. projektansökan
Aktiviteter	74175	90000
Material	1626	25000
Personal	383516	220000
Administration	15000	22000
Övrigt	22470	12000
Kostnader totalt	496787	369000

Resultat + / -	-35984	+ -0
-----------------------	---------------	-------------

Redovisningen upprättad

Ort och datum

Jönköping 2019 - 04 - 07

Projektansvarig

Namnteckning

Namnförtydligande

Lars-Gunnar Wettebrand

Organisation

Hela Människan i Jönköpings län

Adress

Norrhörja Ekekullen 6

Postadress och land

33193 Värnamo, Sverige

Telefon inklusive landskod

+ 46 703958915

E-post

lg.wettebrand@helamanniskans.se

Firmatecknare

Namnteckning

Namnförtydligande

Ragnwald Ahlnér

Organisation

Hela Människan i Jönköpings län

Adress

Sjöhagavägen 11

Postadress och land

56691 Habo, Sverige

Telefon inklusive landskod

+46 723726129

E-post

ragnwald.ahlnér@kristdemokraterna.se

Stiftelsen Ansvar för Framtidens anteckningar

För Stiftelsen Ansvar för Framtiden

Datum

Namnteckning

Namnförtydligande